MOTOR ELÉCTRICO HORIZONTAL
SERIE MOTOR
www.proindecsa.com / proindecsa@proindecsa.com
1
MOTORES ELÉCTRICOS HORIZONTALES
HORIZONTAL ELECTRIC MOTORS
MOTEURS ÉLECTRIQUES HORIZONTAUX
MOTOR

MOTOR ELÉCTRICO HORIZONTAL
SERIE MOTOR
www.proindecsa.com / proindecsa@proindecsa.com
3
MODELO
MODEL
MODÈLE
POTENCIA CORRIENTE (A) VELOCIDAD
(r/min)
EFICIENCIA FACTOR DE
POTENCIA Tst/Tn Tmax/Tn Tmin/Tn lst/ln dB(A)
PESO INERCIA
(kg*m2)
kW Hp 230V 400V 100% 75% 50% KG
MOTOR/1 0,75 1,0 2,87 1,66 2890 80,7 80,3 77,2 0,81 3,1 3,2 2,3 7,4 67,0 8,90 0,00097215
MOTOR/1.5 1,1 1,5 4,06 2,34 2900 82,7 82,5 79,9 0,82 3,2 3,2 2,2 2,2 67,0 10,60 0,00127539
MOTOR/2 1,5 2,0 5,43 3,14 2900 84,2 83,8 81,4 0,82 3,5 3,7 2,1 8,3 72,0 14,00 0,00218574
MOTOR/3 2,2 3,0 7,62 4,40 2910 85,9 86,1 84,7 0,84 3,3 3,7 1,5 9,0 72,0 16,30 0,00263595
MOTOR/4 3,0 4,0 9,68 5,59 2910 87,1 87,5 86,3 0,89 3,2 3,6 2,6 9,4 76,0 23,70 0,00484163
MOTOR/5.5 4,0 5,5 12,50 7,20 2920 88,1 88,2 87,0 0,91 3,4 3,9 2,4 10,5 77,0 30,10 0,00750510
MOTOR/7.5 5,5 7,5 17,30 10,00 2930 89,2 89,4 88,2 0,89 3,2 4,0 2,5 10,0 80,0 43,40 0,01521165
MOTOR/10 7,5 10,0 22,60 13,10 2930 90,1 90,9 90,7 0,92 2,6 3,6 1,9 10,1 80,0 51,70 0,01899607
2. DATOS TÉCNICOS  TECHNICAL DATA  DONNÉES TECHNIQUES
MODELO
MODEL
MODÈLE
POTENCIA CORRIENTE
(A)
VELOCIDAD
(r/min)
EFICIENCIA FACTOR DE
POTENCIA
PAR
NOMINAL
(N.m)
Tst/Tn Tmax/Tn Tmin/Tn lst/ln dB(A)
PESO INERCIA
(kg*m2)
kW Hp 100% 75% 50% KG
MOTOR/15 11 15 19,34 2930 91,2 93,8 93,0 0,90 35,85 2,5 1,4 3,0 9,5 86,0 118,0 0,05178
MOTOR/20 15 20 26,18 2940 91,9 93,1 92,9 0,90 48,72 2,5 1,4 3,0 10,0 86,0 128,0 0,06206
MOTOR/25 19 25 31,76 2940 92,4 92,4 93,3 0,91 60,09 2,5 1,4 3,0 9,5 86,0 144,0 0,07669
MOTOR/30 22 30 38,50 2945 92,7 94,1 93,6 0,89 71,34 2,5 1,4 3,0 9,0 89,0 183,4 0,09665
MOTOR/40 30 40 52,10 2945 93,3 93,8 93,2 0,89 97,30 2,5 1,5 2,5 8,5 92,0 247,0 0,17351
MOTOR/50 37 50 64,00 2945 93,7 94,4 94,2 0,89 120,00 2,5 1,5 2,5 8,5 92,0 268,0 0,20008
MOTOR/60 45 60 75,90 2950 94,0 94,6 94,1 0,91 145,70 2,5 1,4 2,5 8,5 92,0 369,0 0,34366
MOTOR/75 55 75 93,50 2960 94,3 94,5 93,1 0,90 177,40 2,5 1,4 2,6 10,0 93,0 428,0 0,44434
MOTOR/100 75 100 125,60 2960 94,7 94,9 93,7 0,91 242,00 2,5 1,8 2,6 10,0 94,0 587,3 0,82911
MOTOR/125 90 125 150,30 2960 95,0 95,2 94,3 0,91 290,40 2,5 1,8 2,6 10,0 94,0 655,0 0,98168
MOTOR/150 110 150 185,30 2960 95,2 95,5 94,6 0,90 354,90 2,0 1,4 2,3 7,0 96,0 980,0 170352
MOTOR/180 132 180 221,90 2960 95,4 95,5 94,7 0,90 425,90 2,0 1,4 2,3 7,0 96,0 1100,0 193860
MOTOR/220 160 220 267,80 2960 95,8 95,8 94,5 0,90 516,20 2,0 1,4 2,3 7,0 99,0 1155,0 219758
MOTOR/270 200 270 334,80 2960 95,8 96,0 94,7 0,90 645,30 2,0 1,4 2,3 7,0 99,0 1260,0 255368
2 POLOS-3000 RPM
CARCASA DE ALUMINIO
CARCASA DE HIERRO FUNDIDO
MOTOR ELÉCTRICO HORIZONTAL